бланк договора на выполнение работ

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%BA%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82

Договор подряда с физическим лицом Юридически грамотные договоры подряда и любой его
разновидности: бытового и строительного подряда, подряда для государственных и муниципальных
нужд, на выполнение проектных и изыскательских работ отличаются не только предметом, но и
условиями. 1. Договор бытового подряда. По данному договору подряда исполнитель, по заданию
заказчика-гражданина, обязуется сделать работу, удовлетворяющую бытовые/личные потребности
гражданина. Качество выполненной подрядчиком работы должно соответствовать условиям
договора подряда, а при отсутствии или неполноте условий договора требованиям, обычно
предъявляемым к работам соответствующего рода. Подрядчик может принять на себя по договору
обязанность выполнить работу, отвечающую требованиям к качеству, более высоким по сравнению
с установленными обязательными для сторон требованиями (ст. 721 ГК РФ). Договор подряда - это
договор о выполнении работы за определенное вознаграждение. Под понятием "работа" можно
понимать все, что угодно: строительство здания, пошив одежды и т.д. Договор подряда является
консенсуальным, взаимным и возмездным. Сторонами договора подряда выступают подрядчик и
заказчик. Это могут быть любые субъекты гражданского права, т.е. как физические, так и
юридические лица. Предмет договора подряда - это результат выполненной работы. Образцы
договоров подряда. В разделе собраны образцы договоров подряда на оказание различных работ и
услуг, которые вы можете взять за основу при составлении своего собственного договора подряда.
Договор подряда с физическим лицом является одним из наиболее распространенных видов
договоров, но в нем есть скрытые ловушки. Рассмотрим на примере. п. 1.2. Подрядчик обязуется
приступить к выполнению работ после оплаты Заказчиком аванса. Срок выполнения работ — один
месяц. п. 4.1. Заказчик выплачивает Подрядчику аванс в размере 15 000 рублей. В чем ловушка.
Договор подряда с физическим лицом срок выполнения работ зависит от действий заказчика. То
есть от даты платежа.
____________________________________________________________________________ (Ф.И.О.),
именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и организация, именуемое/-ая в дальнейшем
Подрядчик, в лице Генерального директора
____________________________________________________________________________ (Ф.И.О.),
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем: 1.1. Широко распространенный сегодня договор подряда представляет собой
форму договора, при которой одна из сторон, именуемая подрядчиком, берет на себя обязательства
по выполнению работы для другой стороны — заказчика, который должен осуществить оплату
работ. Данный договор подряда на выполнение работ относится к разряду взаимных, возмездных и
консенсуальных.